1

COMUNICADO Nº 9, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2014.
PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA TRAINEE

O Serviço Brasileiro de Apoio às Micro e Pequenas Empresas – Sebrae, assessorado pelo Centro de

Seleção e de Promoção de eventos (CESPE/UnB), torna públicos o resultado final nas provas objetivas e

o resultado provisório na dissertação, referentes ao processo seletivo para o Programa Trainee – 2014.

1 DO RESULTADO FINAL NAS PROVAS OBJETIVAS E RESULTADO PROVISÓRIO NA DISSERTAÇÃO
1.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado provisório na dissertação, na seguinte ordem:

número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota final na prova objetiva de

conhecimentos gerais, nota final na prova objetiva de língua estrangeira, nota final na prova objetiva de

raciocínio lógico, nota final nas provas objetivas e nota provisória na dissertação.

10000007, Adriano Geronimo da Cunha, 36.00, 4.00, 2.00, 42.00, 22.25 / 10000488, Adriano Marcelino,

28.00, 8.00, 7.00, 43.00, 20.75 / 10005125, Agatha Carolina Hennigen de Mattos, 36.00, 8.00, 7.00,

51.00, 22.25 / 10000455, Alana de Oliveira Oliveira, 18.00, 8.00, 11.00, 37.00, 22.25 / 10005020, Aldo

Tetsuo Miike, 28.00, 6.00, 3.00, 37.00, 21.00 / 10005405, Alexandre Gomes de Andrade, 20.00, 8.00,

9.00, 37.00, 22.25 / 10003465, Alisson Vaz Coimbra, 29.00, 2.00, 8.00, 39.00, 22.25 / 10001810, Alvaro

Joao Pereira Filho, 34.00, 4.00, 8.00, 46.00, 25.00 / 10000669, Ana Carolina Cabral Azevedo, 29.00, 8.00,

6.00, 43.00, 25.00 / 10000775, Ana Carolina de Paula Nunes Pinto, 31.00, 2.00, 7.00, 40.00, 19.50 /

10002790, Andressa Gonzalez Azevedo Pinheiro Soares Macedo, 27.00, 7.00, 11.00, 45.00, 22.25 /

10001361, Andrew George Cunha Moreira, 27.00, 2.00, 9.00, 38.00, 21.00 / 10004693, Andrey de

Alcantara Goes, 27.00, 5.00, 7.00, 39.00, 25.00 / 10003182, Ane Cristine da Silva, 32.00, 5.00, 8.00,

45.00, 19.50 / 10004919, Arthur Guimaraes Carneiro, 36.00, 3.00, 11.00, 50.00, 22.25 / 10005733,

Arthur Moreira da Hora e Silva, 35.00, 8.00, 7.00, 50.00, 23.75 / 10002613, Artur de Azevedo Braga,

34.00, 8.00, 5.00, 47.00, 21.00 / 10002942, Bernardo Cavalcanti Pessoa, 34.00, 4.00, 9.00, 47.00, 22.25 /

10001390, Caio Raphael Dias Santos, 27.00, 8.00, 5.00, 40.00, 21.00 / 10002604, Carlos Kleber Gomes

Chaves, 26.00, 7.00, 7.00, 40.00, 22.25 / 10005272, Carolina Cunha Canto de Miranda, 27.00, 3.00, 7.00,

37.00, 20.75 / 10003872, Carolina Silva Lima Torma, 24.00, 8.00, 7.00, 39.00, 20.75 / 10001009, Catarina

Correa Von Sperling, 26.00, 10.00, 7.00, 43.00, 25.00 / 10000164, Clelia da Conceicao Lima, 25.00, 6.00,

6.00, 37.00, 25.00 / 10002569, Cylon Liaw, 28.00, 6.00, 7.00, 41.00, 22.25 / 10000978, Daniel Cavalheiro,

28.00, 4.00, 6.00, 38.00, 25.00 / 10004183, Daniel Lima da Silva, 31.00, 8.00, 6.00, 45.00, 22.25 /

10002911, Daniel Queiroz da Mata, 27.00, 3.00, 13.00, 43.00, 23.75 / 10002068, Daniela Yoko Taminato,

25.00, 6.00, 11.00, 42.00, 25.00 / 10000167, Daniele dos Santos Rocha, 31.00, 5.00, 5.00, 41.00, 19.50 /

10002020, David Ricardo Ribeiro de Souza Barros, 30.00, 4.00, 9.00, 43.00, 21.00 / 10000327, Diana

Bruna Rodrigues Goes, 32.00, 10.00, 7.00, 49.00, 22.25 / 10002137, Diogo Figueiredo Barcellos, 19.00,

8.00, 10.00, 37.00, 21.00 / 10001828, Edely Santos Gomes da Silva, 28.00, 10.00, 3.00, 41.00, 22.25 /

10000584, Ellen Liana de Lima Sarmento, 29.00, 2.00, 7.00, 38.00, 23.75 / 10004812, Emanuel

Montenegro Batista Lins, 28.00, 4.00, 12.00, 44.00, 25.00 / 10002078, Enoque Narcizo dos Santos da

Silva, 30.00, 6.00, 5.00, 41.00, 23.75 / 10004953, Enrile Ribeiro Campos Barros, 28.00, 2.00, 10.00,

40.00, 23.75 / 10003280, Eric Thompson Lassmann, 36.00, 2.00, 1.00, 39.00, 23.50 / 10003597, Erick

Carvalho Campos, 28.00, 5.00, 9.00, 42.00, 25.00 / 10004954, Fabiane Fernandes Hanones, 20.00, 6.00,

11.00, 37.00, 25.00 / 10003298, Fabio Torres Vital, 30.00, 6.00, 13.00, 49.00, 20.75 / 10001030, Felipe

Barreto Amancio Vale, 23.00, 4.00, 13.00, 40.00, 23.75 / 10002199, Felipe Faria Rios, 34.00, 8.00, 12.00,

54.00, 25.00 / 10005924, Felipe Menechini Rocha, 28.00, 8.00, 11.00, 47.00, 23.75 / 10000092,

Fernanda de Oliveira Candido, 29.00, 2.00, 6.00, 37.00, 18.75 / 10001690, Fernanda Fiuza Lima, 34.00,

3.00, 8.00, 45.00, 23.75 / 10002745, Fernanda Harumi Wada, 31.00, 8.00, 6.00, 45.00, 21.00 / 10000712,

2

Fernanda Queiroz Lima, 24.00, 8.00, 9.00, 41.00, 22.25 / 10001236, Fernanda Silveira Carneiro, 38.00,

8.00, 5.00, 51.00, 22.25 / 10002816, Fernanda Zambon de Carvalho, 33.00, 4.00, 11.00, 48.00, 25.00 /

10003805, Fernando Baumann Cogan, 32.00, 6.00, 3.00, 41.00, 25.00 / 10000765, Filipe Cavalcanti

Alves, 28.00, 4.00, 10.00, 42.00, 23.75 / 10001563, Francisca Larissa da Costa, 32.00, 4.00, 5.00, 41.00,

25.00 / 10004770, Frederico Lopes Cabaleiro, 34.00, 9.00, 11.00, 54.00, 21.00 / 10003077, Gabriel Dias

Doria, 27.00, 6.00, 9.00, 42.00, 22.25 / 10001850, Gabriel Gil Barreto Barros, 33.00, 8.00, 12.00, 53.00,

22.25 / 10005034, Gabriela Chavenco de Souza, 28.00, 6.00, 9.00, 43.00, 25.00 / 10005164, Gabriela de

Alencar Araripe Fragoso Costa, 30.00, 8.00, 1.00, 39.00, 21.00 / 10003994, Gabriela Vieira Frete, 21.00,

10.00, 8.00, 39.00, 25.00 / 10004196, Geimison Maia dos Santos, 31.00, 3.00, 14.00, 48.00, 22.25 /

10002704, Genesis Duarte de Oliveira Silva, 32.00, 6.00, 5.00, 43.00, 25.00 / 10002515, Geraldo

Henrique da Costa, 31.00, 8.00, 13.00, 52.00, 25.00 / 10000574, Guilherme Teles da Mota, 34.00, 7.00,

9.00, 50.00, 23.75 / 10002866, Gustavo Henrique Lauff Machado, 26.00, 6.00, 7.00, 39.00, 23.75 /

10003559, Gustavo Lopes Calil, 39.00, 7.00, 8.00, 54.00, 23.50 / 10005384, Helena Lage Tallmann, 33.00,

8.00, 6.00, 47.00, 21.00 / 10003904, Henrique Grande Neto, 30.00, 4.00, 7.00, 41.00, 22.25 / 10000998,

Henrique Teles da Mota, 37.00, 6.00, 9.00, 52.00, 25.00 / 10005201, Ian Martin, 25.00, 7.00, 7.00, 39.00,

22.25 / 10001561, Ivan Gabiatti, 26.00, 8.00, 13.00, 47.00, 23.75 / 10000738, Janaina Andrade de

Cerqueira Teles, 25.00, 8.00, 10.00, 43.00, 22.25 / 10002387, Jessica Lima Barbosa Monteiro, 28.00,

3.00, 11.00, 42.00, 21.00 / 10002656, Jonas Gomes de Sousa, 29.00, 6.00, 8.00, 43.00, 22.25 / 10003185,

Jose Fernando Praxedes Rosa Filho, 28.00, 5.00, 5.00, 38.00, 21.00 / 10001904, Joyce Emilia Oliveira

Claudino, 32.00, 4.00, 2.00, 38.00, 23.75 / 10001215, Julia Lopes da Cunha, 37.00, 4.00, 4.00, 45.00,

21.00 / 10005179, Katucia Paes Xavier, 29.00, 5.00, 10.00, 44.00, 23.75 / 10001822, Kenia da Silva Flor,

29.00, 2.00, 6.00, 37.00, 19.50 / 10003741, Kleber de Oliveira da Silva, 30.00, 4.00, 5.00, 39.00, 22.25 /

10001092, Laiz Barbosa Carvalho, 33.00, 5.00, 6.00, 44.00, 19.75 / 10004805, Laura Zatti Faria Lima,

32.00, 6.00, 5.00, 43.00, 23.75 / 10003662, Laydianne Alves da Silva Rosa, 27.00, 3.00, 7.00, 37.00, 20.75

/ 10004011, Layla Caldas da Silva, 32.00, 10.00, 5.00, 47.00, 25.00 / 10000359, Leandro Borges Olsen,

32.00, 10.00, 9.00, 51.00, 23.50 / 10001751, Leela Lacerda Francischeto, 33.00, 8.00, 5.00, 46.00, 21.00 /

10000516, Leonardo de Sa Barcellos, 31.00, 10.00, 7.00, 48.00, 25.00 / 10004848, Leonardo Zimmer

Nascimento, 28.00, 2.00, 7.00, 37.00, 21.00 / 10001389, Leticia Bandeira Ramos, 29.00, 4.00, 5.00,

38.00, 19.50 / 10003993, Livia Pedreira Simoes, 36.00, 1.00, 7.00, 44.00, 20.00 / 10000717, Loiany

Galeno Borges, 28.00, 4.00, 7.00, 39.00, 23.75 / 10004804, Lorena Araujo do Nascimento, 28.00, 4.00,

7.00, 39.00, 22.25 / 10002180, Lucas de Oliveira Alves, 29.00, 4.00, 9.00, 42.00, 22.25 / 10003300, Lucas

de Vasconcelos Munhoz, 31.00, 6.00, 3.00, 40.00, 22.25 / 10002090, Luis Eduardo Morais Zaltron, 24.00,

6.00, 7.00, 37.00, 21.00 / 10005360, Luis Felipe Cunha Sardenberg Bastos, 29.00, 6.00, 5.00, 40.00, 25.00

/ 10002531, Luis Fernando Domingues Boghossian, 25.00, 6.00, 6.00, 37.00, 25.00 / 10004658, Luisa

Correa Leda, 21.00, 7.00, 11.00, 39.00, 25.00 / 10005198, Luiza Gabriela Mendonca Rolim de Paula,

30.00, 6.00, 7.00, 43.00, 20.75 / 10005908, Magnum Seixas Sacramento, 33.00, 7.00, 3.00, 43.00, 25.00 /

10004214, Marcel Moreira Viriato, 29.00, 6.00, 10.00, 45.00, 25.00 / 10000887, Marcelo Angra

Machado, 30.00, 4.00, 3.00, 37.00, 21.00 / 10002302, Marcelo Brunaldi Tarallo, 28.00, 1.00, 11.00,

40.00, 25.00 / 10000911, Marcos Allan Santos Marian, 26.00, 8.00, 6.00, 40.00, 19.50 / 10002360,

Marcos Silveira de Oliveira, 37.00, 4.00, 5.00, 46.00, 25.00 / 10003148, Marcos Vinicius Bruno Teixeira,

30.00, 4.00, 13.00, 47.00, 21.00 / 10003558, Marcus Fichman Magalhaes, 30.00, 6.00, 9.00, 45.00, 20.75

/ 10005089, Maria Eloy Allegro, 28.00, 6.00, 4.00, 38.00, 25.00 / 10001136, Mariana Elias Andrade,

21.00, 6.00, 13.00, 40.00, 23.50 / 10003888, Marina do Carmo Alves, 31.00, 4.00, 4.00, 39.00, 19.50 /

10001103, Mario Schettino Valente, 36.00, 4.00, 7.00, 47.00, 22.25 / 10003314, Matheus Feitoza

Brandao, 24.00, 4.00, 9.00, 37.00, 20.75 / 10003255, Matheus Martins Ferreira, 28.00, 6.00, 6.00, 40.00,

25.00 / 10004426, Matheus Sandinha Fagundes, 32.00, 2.00, 7.00, 41.00, 22.50 / 10004561, Mikhail

3

Pessoa Rocha, 32.00, 8.00, 7.00, 47.00, 22.25 / 10004738, Milson Matos de Lima Junior, 23.00, 8.00,

8.00, 39.00, 21.00 / 10004233, Monalisa Oliveira de Albuquerque, 29.00, 1.00, 8.00, 38.00, 21.00 /

10000736, Murilo Mota Nunes, 37.00, 8.00, 6.00, 51.00, 25.00 / 10000936, Nadia Alves Viana, 26.00,

6.00, 9.00, 41.00, 22.25 / 10001375, Nadja Pires Nahuz, 38.00, 4.00, 7.00, 49.00, 25.00 / 10002973,

Nathalia de Morais Torres, 26.00, 4.00, 8.00, 38.00, 22.25 / 10003752, Nathally Quaggio Simonetti,

31.00, 6.00, 1.00, 38.00, 19.50 / 10003602, Nayla Fonseca da Silva Pinto, 28.00, 6.00, 3.00, 37.00, 22.25 /

10004916, Paula Valeria Silva de Melo, 27.00, 8.00, 8.00, 43.00, 25.00 / 10001781, Paulo Henrique

Moraes de Albuquerque, 28.00, 10.00, 9.00, 47.00, 23.75 / 10004081, Paulo Roberto Ribeiro Morais,

27.00, 4.00, 6.00, 37.00, 23.75 / 10003614, Pedro Henrique Lourenco Baena, 30.00, 3.00, 11.00, 44.00,

21.00 / 10000784, Pedro Henrique Pereira de Souza, 38.00, 4.00, 11.00, 53.00, 22.25 / 10002951, Pedro

Koenigkan Vieira Machado, 27.00, 4.00, 6.00, 37.00, 23.50 / 10005477, Pedro Vasconcelos Rocha, 28.00,

6.00, 6.00, 40.00, 25.00 / 10004909, Rafael de Azevedo Bianco, 37.00, 10.00, 7.00, 54.00, 25.00 /

10002922, Rafael Martins Godinho, 27.00, 3.00, 7.00, 37.00, 19.50 / 10000082, Rafael Salomao

Carvalho, 26.00, 10.00, 5.00, 41.00, 25.00 / 10000893, Raisa Mariana Ferreira Santos, 32.00, 2.00, 7.00,

41.00, 19.50 / 10002617, Raphael Paulino Gimenes, 28.00, 2.00, 7.00, 37.00, 23.75 / 10005281, Raphael

Pereira Santos, 21.00, 6.00, 11.00, 38.00, 22.50 / 10004347, Raphaela Santos Vieira, 34.00, 6.00, 5.00,

45.00, 25.00 / 10002132, Rayssa Coutinho Rodrigues, 34.00, 6.00, 3.00, 43.00, 25.00 / 10003400, Renata

Janaina de Sousa Brito, 28.00, 7.00, 2.00, 37.00, 19.50 / 10000564, Renata Patriota de Albuquerque,

32.00, 6.00, 6.00, 44.00, 23.75 / 10003377, Renato Calhau Coda, 29.00, 7.00, 8.00, 44.00, 25.00 /

10001427, Renato Cavalcante da Silva, 28.00, 6.00, 5.00, 39.00, 23.75 / 10002638, Renato Correa

Mascheti, 41.00, 4.00, 6.00, 51.00, 23.50 / 10002720, Ricardo Moll Mascarenhas, 28.00, 8.00, 1.00,

37.00, 23.75 / 10005082, Ricardo Provenzi Dias, 30.00, 6.00, 7.00, 43.00, 22.50 / 10005129, Ricardo

Salim Hamad, 26.00, 10.00, 7.00, 43.00, 22.25 / 10001108, Robinson Velloso Neto, 28.00, 6.00, 11.00,

45.00, 22.25 / 10004459, Rodrigo Gomes Canesin, 36.00, 1.00, 5.00, 42.00, 25.00 / 10004857, Rodrigo

Scherer Palacio, 36.00, 4.00, 13.00, 53.00, 25.00 / 10000277, Rogerio dos Santos Santana, 34.00, 4.00,

7.00, 45.00, 22.25 / 10003021, Rosane Larissa Lima de Oliveira, 28.00, 4.00, 8.00, 40.00, 25.00 /

10003797, Salles Dimitri Melo Oliveira, 29.00, 10.00, 7.00, 46.00, 25.00 / 10003892, Silvia Lenise Ayres

Fraga, 28.00, 6.00, 7.00, 41.00, 22.25 / 10002636, Soledad Figueroa, 28.00, 7.00, 5.00, 40.00, 22.25 /

10003442, Taciano Messias Moraes, 23.00, 8.00, 6.00, 37.00, 21.00 / 10001946, Tadeu de Menezes

Gama Pinheiro, 27.00, 6.00, 6.00, 39.00, 23.75 / 10002716, Tajla Caroline Castelar Vale Medeiros, 40.00,

8.00, 11.00, 59.00, 22.25 / 10000860, Tandra Cristina Rodrigues da Silva Jaques, 18.00, 6.00, 13.00,

37.00, 19.50 / 10000622, Tathyana Vieira Flores Sales, 32.00, 6.00, 9.00, 47.00, 22.25 / 10000511, Thais

Azevedo da Costa Botelho, 24.00, 4.00, 11.00, 39.00, 20.75 / 10002589, Thais Rodrigues de Moura,

34.00, 2.00, 6.00, 42.00, 22.25 / 10002653, Thais Santos Pinheiro, 33.00, 2.00, 10.00, 45.00, 21.00 /

10000239, Thalita Gomes de Oliveira, 33.00, 6.00, 5.00, 44.00, 23.75 / 10004101, Tiago Augusto

Amarante de Sousa, 28.00, 6.00, 3.00, 37.00, 22.25 / 10005790, Tiago Carneiro de Lima, 28.00, 4.00,

10.00, 42.00, 25.00 / 10002630, Veronica de Jesus Pereira, 30.00, 2.00, 5.00, 37.00, 25.00 / 10001790,

Victor de Levy Oliveira, 31.00, 6.00, 1.00, 38.00, 23.75 / 10004891, Victor Hugo Kuroda Feichas, 31.00,

4.00, 5.00, 40.00, 25.00 / 10002368, Victor Mendonca Ortiz Siqueira, 22.00, 8.00, 11.00, 41.00, 22.25 /

10002571, Vinicius Pedreira Barbosa da Silva, 29.00, 6.00, 11.00, 46.00, 23.75 / 10002766, Vinicius

Souza de Carvalho, 26.00, 8.00, 10.00, 44.00, 23.75 / 10001384, Vitor Silva dos Santos, 35.00, 3.00, 3.00,

41.00, 22.25 / 10002100, Wilian dos Santos Renato, 44.00, 3.00, 12.00, 59.00, 25.00 / 10003129, Yandria

Siendre Fonseca da Costa, 30.00, 4.00, 5.00, 39.00, 22.25 / 10003178, Yuri Matheus Tiburtino Silva,

30.00, 3.00, 5.00, 38.00, 22.25.

2 DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PROVISÓRIO NA DISSERTAÇÃO

4

2.1 Os candidatos poderão ter acesso à dissertação e aos espelhos de avaliação e interpor recurso

contra o resultado provisório na dissertação, das 9 horas do dia 20 de fevereiro de 2014 às 18 horas do
dia 21 de fevereiro de 2014 (horário oficial de Brasília/DF), no endereço eletrônico

http://www.cespe.unb.br/concursos/sebrae_13_trainee por meio do Sistema Eletrônico de Interposição

de Recurso. Após esse período, não serão aceitos pedidos de revisão.

2.2 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,

de falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros fatores, de

responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da dissertação avaliada e do espelho

de avaliação, bem como a interposição de recursos.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou

intempestivo será preliminarmente indeferido.

2.4 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.

2.5 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico, fora do prazo ou em desacordo

com o Comunicado nº 1 – Abertura, de 30 de setembro de 2013, ou com este comunicado.

3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 As justificativas de alteração/anulação de gabaritos oficiais preliminares das provas objetivas estarão

à disposição dos candidatos a partir da data provável de 26 de fevereiro de 2014, no endereço

eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/sebrae_13_trainee.

3.2 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,

falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de

responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das respostas aos recursos.

3.3 O resultado final na dissertação e o resultado final no processo seletivo serão divulgados na internet,

no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/sebrae_13_trainee, na data provável de 10
de março de 2014.

SEBRAE NACIONAL